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Prawda 22.VI w koresp. z Mińska (Nikanoro- 
wicza) oświadcza, iż przygotowania do udziału delega
tów ludności polskiej ZSRR. w zjeździe Polaków zagra
nicznych w Warszawie dały Polakom na Białorusi so
wieckiej okazję do wyboru ojczyzny. Ludność polska 
BSRR. wypowiedziała się bez wahania przeciwko fa
szystowskiej Polsce za ZSRR.

Prawda 22.VI oświadcza, że przygotowania do 
zjazdu Polaków zagranicznych poruszyły całą ludność 
polską na Podolu. Uchwały, powzięte na zebraniach 
Polaków podolskich, zawierają pod adresem faszyzmu 
polskiego zarzut przygotowywania wojny przeciwko 
ZSRR. Kolejarze polscy w żytomierzu dali swym de
legatom polecenie zdemaskowania „wojowniczych za
miarów faszyzmu polskiego".

Izw iestja  20.VI z okazji uchwały gdańskiego 
senatu o przyłączeniu się wolnego miasta Gdańska do 
paktu Kellogg‘a i protokółu moskiewskiego w itają w 
imieniu sowieckiej opinji uchwałę tę i podkreślają, że 
formalne doprowadzenie jej do skutku zależeć będzie 
od rządu polskiego. Pismo się spodziewa, iż rząd pol
ski nie będzie wstrzymywał uskutecznienia niezbęd
nych formalności, gdyż niejednokrotnie oświadczył, iż 
zależy mu na powiększeniu liczby uczestników paktu 
Kellogg'a i protokółu moskiewskiego. Z tejże okazji 
pismo stwierdza, iż stosunki między Gdańskiem a 
ZSRR. rozwijają się pomyślnie.

Izw iestja  19.V I stw ierdzają, iż udział polskich 
dygnitarzy państwowych w manifestacjach białej emi
gracji gruzińskiej w Polsce, będąc złamaniem zobowią
zań traktatowych Polski, spowodował w Gruzji żywio
łowe demonstracje protestu. Pismo podaje, iż 14.VI. 
poseł Patek odwiedził ponownie Karachana i oświad
czył mu, że rząd polski wydał mu polecenie zaprotesto
wania przeciwko zajściom w Tyflisie. Karachan przy
jął oświadczenie posła Patka do wiadomości, oświad
czając mu równocześnie, iż przed otrzymaniem polskie
go protestu z własnej inicjatywy wyraził ubolewanie 
posłowi Patkowi i uważa wobec tego całą sprawę za 
wyczerpaną. Do tego komunikatu dodaje pismo obszer
ny komentarz, w którym oświadcza, iż żywiołowe obu
rzenie pracującej ludności Gruzji z powodu udziału 
dygnitarzy polskich w manifestacji kontrrewolucji 
gruzińskiej stworzyło nadzwyczaj ciężka rytuację dla 
tych polskich kół rządowych, które usiłują przyjąć na

siebie rolę obrońców narodu gruzińskiego. Manifesta
cje tyfliskie wykazały, jaki jest rzeczywisty stosunek 
ludności Gruzji do garstki białogwardzistów i ich so
juszników polskich. Aby znaleść wyjście z trudnej sy
tuacji polskie koła rządowe stosują zwykłą metodę. 
Komunikat PAT‘a zawiera świadome przekręcenie 
prawdy. W komunikacie tym usiłuje PAT. przekonać 
opinję światową, iż potężne demonstracje z udziałem 
wielotysięcznych tłumów miały rzekomo charakter 
przeciwpolskich wieców z udziałem nielicznych komu
nistów, oraz że w demonstracji ulicznej 12.VI. brało 
rzekomo udział kilkaset osób. Komunikat zawiera 
kłamliwe twierdzenie o demolowaniu gmachu konsu
latu polskiego gradem kamieni. Również nieprawdę 
zawiera komunikat PAT‘a w części, dotyczącej wizyty 
posła Patka u Karachana 13.VI. W dniu tym nie skła
dał poseł Patek żadnych protestów i Karachan wyraził 
mu ubolewanie z własnej inicjatywy. Jest to drugi wy
padek kłamliwej relacji polskiej o treści rozmów dy
plomatów polskich z przedstawicielami władzy sowiec
kiej. Treść rozmowy wice-ministra Wysockiego z po
słem Bogomołowem została również kłamliwie oddana 
w komunikacie, którego treść inspirowana była przez 
polskie M. S. Z. Tego rodzaju metody nie dopomogą 
politykom polskim w utajeniu prawdy o wydarzeniach 
a v  Gruzji. Czas najwyższy aby politycy polscy zanie
chali systematycznego prowokowania ZSRR. i pomy
śleli o konieczności bardziej zrównoważonej polityki, 
prowadzącej do sąsiedzkiego współżycia Polski i ZSRR. 
na podstawie istniejących traktatów' i prawdziwych 
interesów narodów Polski i ZSRR.

Izw iestja 19.V I  w korespondencji z Tyfiisu po
dają szczegóły przeciwpolskich demonstracyj ulicz
nych, oświadczając, iż w demonstracjach tych brało 
udział przeszło 10 tysięcy osób. Podczas defilowania 
demonstrantów przed gmachem konsulatu polskiego 
urzędnicy konsulatu dopuścili się nietaktownych okrzy
ków, grozili demonstrantom bronią i rzucali w tłum 
niedopałki papierosów. Spowodowało to oburzenie de
monstrantów i obrzucenie gmachu konsulatu zgniłemi 
jajam i. Ekscesy te natychmiast zlikwidowano i de
monstracja miała w dalszym ciągu spokojny przebieg. 
Na posiedzeniu sowietu miejskiego mówcy domagali 
się likwidacji prowokacyjnych wystąpień polskich kół 
rządowych i współpracy tych kół z białą emigracją 
gruzińską. Rozlegały się również głosy, domagajace 
się odwołania polskiego konsulatu w Tyflisie. Do żą-
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dań tych przyłączyli się obecni na posiedzeniu uczeni 
gruzińscy. Profesorowie wyższych uczelni gruzińskich 
ogłosili protest przeciwko współpracy rządu polskiego 
z biała emigracją gruzińską.

Trud 19.VI podaje, iż współpracownicy trustu
„Moskoż" zrzekli się pewnego odsetka od swych za
robków na rzecz rodzin komunistów, zamordowanych 
podczas demonstracyj majowych w Polsce i w Niem
czech.

Orka 19. VI podaje, że w ZSRR rozpoczęła się ak
cja wyborcza komitetów przygotowawczych do udzia
łu delegatów ludności polskiej ZSRR. w zjeździe Po
laków zagranicznych w Warszawie. Wybory odbywają 
się pod hasłem obalenia jedności narodowej i zastą
pienia jej przez walkę klasową. Ludność polska BSRR. 
stwierdza, iż rząd faszystowski w Polsce panuje za- 
pomocą teroru, aresztowań, rewizyj i t. p.

Z aria Wostoka 9.VI ogłasza opis demonstracyj 
ulicznych w Tyflisie. Podczas demonstracyj niesiono 
transparenty z napisami: „Jesteśmy oburzeni prowo
kacyjnym wybrykiem piłsudczyków, przyjaciół bia
łych emigrantów gruzińskich", „żądamy wydalenia 
białej emigracji z Polski", „Na prowokację piłsudczy
ków i białych bandytów odpowiemy wzmocnieniem bra
terskiego związku narodów". Pismo ogłasza uchwałę 
biura, sekcji naukowych pracowników Gruzji, potępia
jącą „prowokacyjne wystąpienie rządu Piłsudskiego 
przeciwko ZSRR." i donosi, że wiece protestacyjne 
przeciwko „akcji dygnitarzy polskich" odbyły się w 
Batumie, Tkwibuli, Góry, Czyatury i innych miastach. 
W Gory w wiecu protestacyjnym brały udział oddziały 
wojskowe.

Zaria Wostoka 8.VI ogłasza uchwały protesta
cyjne, powzięte w Tyflisie przeciwko „prowokacyjnym 
wystąpieniom polskiej prasy urzędowej". Wszystkie 
uchwały te podkreślają, iż ZSRR. nie zmieni swej po
lityki pokojowej, lecz obali władzę burżuazji polskiej 
z pomocą robotników polskich w razie, gdyby „wampi
ry polskie" zmusiły ZSRR. do wojny.

N O T A T K I  l  i
RÓŻNE.

Prasa sowiecka z drugiej połowy czerwca po
święca wiele uwagi zagadnieniom rolniczym i aprowi- 
zacyjnym. „Izwiestja" w licznych artykułach wskazu
ją na konieczność przygotowania rolnictwa sowieckie
go do zbiorów, „Mołot" wzywa władze sowiec. i par
tię komunistyczną na Kaukazie północnym do „wydar
cia" zboża „kułakom" i do zastosowania najdalej po
suniętych metod państwowego skupu zboża, wbrew 
obawom opozycji prawicowej, iż stosowanie nadzwy
czajnych metod tego skupu pociągnąć może niebez
pieczne konsekwencje polityczne.

Mołot 1U.VI podaje z Kijowa, iż na zebraniu 
Partyjnem w państwowej fabryce obuwia zwolennicy 
. ł'°ckiego usiłowali zdyskredytować sekretarza par
a n e j  organizac. Falko. Próba ta  została udaremnio- 

a dzięki stanowisku ogółu robotników.
Prawda 22.VI zarzuca prawicowej opozycji, iż 

^'brew uchwałom XV zjazdu partji opozycjoniści ta-

Mołot 9.VI oświadcza, iż przeciwsowiecka kam- 
panja, prowadzona w Polsce, dowodzi, iż militaryści 
polscy szykują wojnę przeciwko ZSRR. Napad przy
gotowywany jest przeciwko Litwie, następnie przeciw
ko ZSRR. Polska prasa burżuazyjna usiłuje pogor
szyć stosunki między Polską a ZSRR., zaś wpływowe 
koła polskie popierają czarnosetinne organizacje emi
gracji białej, czyniąc to zupełnie otwarcie.

SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.
Torgoiuo- Promyszlenno/ja Gazeta 16.VI w ko- 

resp. z Warszawy (Polańskiego), p. t. „Dokąd kroczy 
Polska?" oświadcza, iż rząd premjera Świtalskiego 
zwalcza trudności polityczne i gospodarcze. Bierność 
bilansu handlowego stanowi wielkie niebezpieczeństwo 
dla gospodarki polskiej. Liczne protesty wekslowe, 
bankructwa i t. p. dowodzą, że kryzys gospodarczy już 
się zaczął i że katastrofa jest bliska. Polska nie może 
liczyć na nowe pożyczki amerykańskie i polityka rzą
du dowodzi, iż rząd ten usiłuje przerzucić ciężar kry
zysu na polskie masy pracujące. Skutki tej polityki za
leżeć będą od stopnia cierpliwości proletarjatu polskie
go. Częste demonstracje robotników polskich dowodzą, 
iż robotnicy ci nie mają zamiaru pogodzić się ze stabi
lizacyjną polityką burżuazji.

Wieczerniaja Moskwa 17.VI w koresp. z War
szawy (Juba), p. t. „Wyższe uczelnie w Polsce" do
wodzi, iż wszyscy studenci polscy należą do klerykal- 
nych ugrupowań antysemickich i zawsze gotowi są do 
wszelkich „chuligańskich" wybryków. Korespondent 
porównywuje te „odpadki burżuazji" z młodym pro- 
letarjatem polskim, pełnym poświęcenia i gotowym do 
walki o lepsze jutro narodu.

Prawdo. 22. VI podaje iż rząd polski pozbawia 
bezrobotnych wsparcia. W ośrodkach przemysłu pol
skiego mnożą się wypadki rewolucyjnych demonstra
cyj proletarjatu polskiego.

N F O K M A CJ E.
mu ją  rozwój gospodarki państwowej i kolektywistycz
nej w rolnictwie.

ARTYKUŁY NIEUWZGLĘDNIONE.
Mołot 13.VI Zdemaskujmy obłudę faszystów (art. Zie

lińskiego o zjeździe polaków zagranicznych w W arszawie).
K rasnaja Zuńezda 19.VI. Sukces partji komunistycz

nej podczas wyborów do Kas Chorych w Pabjanicach. —  
Proces rotmistrza Prądzyńskiego. Rokowania o zawarcie soju
szu wojennego między Polską, a Rumunją. —  Polski „Awja 
chim“. —  Oficerowie rumuńscy zapoznają się z polską strażą 
graniczną. Organizacja towarzystwa fotografji lotniczej w 
Polsce.

Rui 21.VI. Sytuacja gospodarcza w Polsce. (Korespon
dencja z W arszawy).

Siegodnia 22.VI. Wanderwelde i Loebe w Warszawie 
(koresp. Wołgina z  W arszawy).

Za Swobodu 2i.V I. Z Rosyjskiego Komitetu Narodowe
go (pismo komitetu do Mac Donalda w  sprawie stosunku 
Anglji do ZSRR).

żak. Gr. Prac. Dr.. 8. a. o. o„ Nawy Świat 64. tal. 1S-M 1 SM M Drukowana nu prawach rękopisu.
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